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O Inleiding

Voor je ligt het jaarverslag van basketbalvereniging Venlo Sport Crusaders van 2015-2016.
Hierin lees je de belangrijkste gebeurtenissen en punten van aandacht tijdens het afgelopen
seizoen. Ook vind je hierin een toelichting op de financiéle situatie van de vereniging.

We maken hier ook graag van de gelegenheid gebruik iedereen te bedanken die zich het
afgelopen seizoen heeft ingezet voor de vereniging.

Wil je reageren op dit jaarverslag? Stuur je reactie dan naar het secretariaat via
info@venlosportcrusaders.nl.

Met vriendelijke groet,

Het bestuur:

Randolph Keijner (voorzitter)
Mathias Raap (penningmeester)
Petra Valkenberg (secretariaat)

Commissies:

Jacquelien Kaandorp (wedstrijdcommissie)

Eef Schoon + Jolanda Swinkels (scheidsrechterzaken)
Anneke de Wit (evenementencommissie)

Esther Blom (publiciteitscommissie)

Venlo, oktober 2016
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1 Algemene zaken

Tijdens de Algemene Ledenvergadering van 2015 stelde Randolph Keyner zich verkiesbaar
als bestuurslid en werd daarbij direct benoemd tot voorzitter. Randolph is natuurlijk geen

onbekende; hij is al vele jaren en in diverse rollen betrokken bij deze vereniging. Zo hebben
we, na een jaar zonder voorzitter gewerkt te hebben, weer een compleet Dagelijks Bestuur.

Commissies

Miranda van Leysen heeft na jaren van trouwe dienst als wedstrijdsecretaris aan het eind
van het vorige wedstrijdseizoen dan toch definitief het stokje van wedstrijdsecretaris
overgedragen aan Jacquelien Kaandorp.

Jolanda Swinkels is de scheidsrechterscommissie komen versterken en heeft zich met name
al gericht op het BasketballMasterz programma voor de ontwikkeling van aspirant
scheidsrechters.

Helaas is het ons nog niet gelukt om de technische commissie ingevuld te krijgen.

Technisch kader

Afgelopen seizoen is gebleken dat er verenigingsbreed een toegenomen bereidheid is om
kleine of grote trainerstaken uit te voeren. Belangrijk is dat het gros van het technisch kader
is gebleven. Ceyda Kablan en Jolanda Swinkels waren bereid halverwege het seizoen de
grote toename van de jongste jeugd mee op te vangen. Ook Jacquelien Kaandorp heeft links
en rechts waar nodig regelmatig trainers vervangen. En we zijn natuurlijk heel blij dat
Yadollah Tabei weer terug is. Het voltallige technisch kader is tijdens de '3 on 3 tournament’
aan het einde van het seizoen ook terecht hier voor bedankt in woord en daad.

NBB

Vanuit de vereniging woonden we diverse vergaderingen/workshops van de Nederlandse
Basketball Bond (NBB) c.q. Afdeling Zuid bij. De NBB was volop in beweging het afgelopen
jaar, waarin de reorganisatie eindelijk zijn beslag kreeg. Ontwikkelingen waar ook wij als
vereniging een stem in hebben gehad. Het nieuwe beleid van de NBB heeft merkbaar tot
meer overleg en hoor en wederhoor met de verenigingen geleid. Het is dan ook belangrijk
om op bestuurlijk niveau gebruik te maken van die overlegmomenten.

Betrokkenheid

Tijdens onze vorige ALV stemden alle aanwezige leden in met het bestuurlijk uitgesproken
speerpunt ‘betrokkenheid’. Natuurlijk is ook het bestuur na een jaar nog wel op zoek naar
hoe we daar het meest effectief in kunnen zijn. We ontvingen een aantal goede tips van de
studenten van Fontys die een onderzoek naar de betrokkenheid binnen onze vereniging
deden. We zijn van mening dat er al kleine succesjes zijn behaald. Kijk maar eens naar het
flinke trainerscorps. Maar ook hebben enkele ouders (Gonny Tosserams en Francoise van
Munster) zich opgeworpen als trekkers van de spaarzegelactie van Plus Benders die op dit
moment weer loopt. Diezelfde ouders en Menno van Bers (Herenteam) hebben zich bereid
verklaard om zodra mogelijk enkele kantinediensten te willen draaien.

Verder worden ouders/verzorgers van jeugdleden meer en meer ingezet voor jurytaken.
Trainer en ouder Jack Meelkop legde contact met basketbalvereniging TV Breyel (DE)
waarmee hij samen met Anneke de Wit een leuk verenigingstoernooi heeft opgezet. En een
aantal leden zette zich in om het U16 internationale toernooi en deelname aan de Urban City
Games en de Koningsspelen mogelijk te maken. Belangrijke bijdragen omdat we daar de
vereniging ook naar buiten toe presenteren.

Mooie geluiden en vooral ook een signaal om die betrokkenheid voort te zetten en uit te
breiden.
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2 Financiéle zaken

Stand 01-10-2016 ten behoeve van de jaarvergadering  van 2016

Voor het verenigingsjaar 2015-2016 is een begroting opgesteld die gepresenteerd en
goedgekeurd is op de jaarvergadering van november 2015. In de bijlagen vind je de
financiéle verantwoording 2015-2016 en de begroting voor 2016-2017.

Positief resultaat

Het verenigingsjaar 2015-2016 is met een positief resultaat van € 4.512,74 afgesloten. Dit is
vooral te danken aan onze sponsoren die onze vereniging een warm hart toedragen. Onze
voorzitter heeft zich afgelopen jaar actief ingezet om sponsoren te vinden. Ook dank aan de
leden die onder andere de aanschafkosten van materialen op zich hebben genomen. Dit
door sponsoring of eigen bijdragen.

Deze extra inkomsten hebben ook meteen een positief gevolg gehad voor onze
trainersvergoeding. Hier is afgelopen seizoen extra geld voor uitgetrokken om de trainers
extra in het zonnetje te kunnen zetten.

Verder hebben we onze kosten en uitgaven ook dit jaar weer weten te beperken. Dit heeft
uiteraard ook bijgedragen aan dit resultaat. Ook volgend seizoen moet dit nauwlettend in de
gaten gehouden worden.

Gevolgen besluitvorming gemeente onzeker

Net als afgelopen jaar is het onzeker welke besluiten de gemeenteraad van Venlo bij de
begrotingsbehandeling gaat nemen en wat het effect op de tarieven voor zaalhuur en de
subsidie die wij van de gemeente ontvangen zal zijn. Echter als deze lijn wordt doorgezet
kan de vereniging opnieuw de benodigde reserve opbouwen.
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3 Wedstrijdzaken

De wedstrijdcommissie werd in het seizoen 2015-2016 nog gevormd door Miranda van
Leysen. Inmiddels heeft Jacquelien Kaandorp het stokje van Miranda overgenomen.

De wedstrijdsecretaris is voor de NBB en Afdeling Zuid contactpersoon voor wat betreft de
wedstrijden. Zo regelt zij bijvoorbeeld dat alle wedstrijden worden ingepland,
wedstrijdwijzigingen worden doorgevoerd en dat er in Egerbos ook plek voor onze
wedstrijden is. Maar ook dat alle wedstrijdsheets beschikbaar zijn en na de wedstrijd naar de
Afdeling gaan per post en e-mail. Het aanvragen van benodigde dispensaties en het
verzorgen van geldige spelerspassen behoort tot slot ook tot de taken van de
wedstrijdsecretaris.

Vijf wedstrijdteams

Het was een seizoen met vijf wedstrijdteams, die gedurende het seizoen nog rijkelijk zijn
aangevuld met nieuwe spelers. Helaas waren er ook spelers die om diverse redenen
moesten afhaken. Bij een aan- en afmelding komt waarschijnlijk meer kijken dan gedacht.
Het is dan ook van belang dat dit tijdig via het secretariaat wordt gedaan. Dat scheelt tijd en
kan ook kosten besparen.

Kampioenen

Ook dit jaar werden de medailles “omgehangen” bij JU14 onder leiding van Jack Meelkop en
John van der Sluis en bij de dames onder leiding van Jan Billekens. Hoewel de JU14
eigenlijk tweede stond in het klassement, werd het toch een kampioensplak. De winnaar in
hun competitie bleek ‘vrij van rechten’ te zijn omdat zij spelers opstelden die niet in de die
leeftijd thuishoren. De dames werden wederom ongeslagen kampioen en promoveren
seizoen 2016-2017 dan ook naar de 1° klasse.
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4 Technische zaken

De functie van technische commissie is wederom in seizoen 2015-2016 formeel niet
ingevuld. Dat betekent dat er al twee jaar op rij een vacature is voor deze positie. Het
bestuur heeft in onderlinge gezamenlijkheid het seizoen 2015-2016 kunnen afronden. Dat
neemt niet weg dat we nog steeds heel graag deze positie gevuld zien.

Teams en kader

Het seizoen startte met een kaderbezetting, zoals hieronder weergegeven.

o HS: trainer/coach: Randolph Keyner

DS1: trainer/coach: Jan Billekens

JU18: trainer/coach: Rik Lemmen en Edward Hermans

JU16: trainer/coach: Randolph Keyner

JU14: trainer/coach: Jack Meelkop en John van der Sluis

U12 (2x): trainer: Anneke de Wit, Tom Dings, Yadollah Tabei, Nelson Panneflek, Ceyda
Kablan en Jolanda Swinkels

O O O oo

Het U12 team werd in de loop van het seizoen zo groot, dat we halverwege het jaar twee
groepen gemaakt hebben.

Als dank voor bewezen diensten ontvingen alle teamtrainers tijJdens het afsluitende event
een kleine gratificatie.

Nog beter training geven

Diverse trainers zijn gestart met de BT2 of BT2+ trainingscursus. Allemaal met als
uitgangspunt om de eigen kwaliteiten als trainer/coach te versterken en zo de vereniging
vooruit te helpen.
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5 Scheidsrechterszaken

De scheidsrechterscommissie werd in 2015-2016 ‘bemand’ door Eef Titulaer-Schoon. De
scheidsrechterscommissie zorgt voor het inplannen van de scheidsrechters en de jurytafel bij
thuiswedstrijden, regelt scheidsrechterscursussen en is de contactpersoon voor
scheidsrechterszaken voor de NBB/ Afdeling Zuid.

Uit en thuis

Afgelopen seizoen hebben we de scheidsrechters en jurytafels zelf bezet. Alleen voor de
heren senioren waren er aangewezen scheidsrechters op verenigingsniveau. Dat wil zeggen
dat zij scheidsrechters van een andere vereniging uit hun eigen klasse hadden en zelf ook bij
wedstrijden ingezet werden bij verenigingen binnen hun klasse.

Ouders aan zet

Het inzetten van ouders/verzorgers van de jeugdleden aan de jurytafel werkt goed. De
ervaring leert dat ouders op deze manier kennismaken met de regels van het basketbal. Ook
in het kader van betrokkenheid vinden we het belangrijk dat ouders deze taak af en toe op
zich nemen.

Vervanging

De regel rondom vervanging van scheids- en jurytaken bleef afgelopen seizoen ongewijzigd.
Mensen die niet kunnen fluiten/jureren zijn zelf verantwoordelijk om voor vervanging te
zorgen. Is dit niet geregeld dan blijft de consequentie dat er een wedstrijd niet gespeeld mag
worden en een boete van € 10.00. Het afgelopen seizoen hebben we vier keer een boete
uitgedeeld.

Scheidsrechtercursussen

In januari 2016 heeft een aantal leden de scheidsrechtercursus op F-niveau gevolgd. Deze
werd gegeven door Rokan de Ringh, zelf een ervaren scheidsrechter uit Eindhoven. Van de
21 cursisten hebben we 18 geslaagden, een mooi resultaat. Dit was de laatste keer dat de F-
cursus gegeven werd. De F-cursus is inmiddels namelijk vervangen door de BS2 cursus. Het
F-diploma blijft echter geldig. Een F-diploma of BS2-diploma is nodig om wedstrijden binnen
onze eigen vereniging te mogen fluiten. Dus voor alle teams behalve het damesteam. Zij
werkt met aangewezen scheidsrechters met minimaal een E-diploma.

Verder zijn Jolanda Swinkels, Gina Drissen en Ceyda Kablan dit jaar begonnen aan de BS3
scheidsrechtercursus (voormalige E-cursus). Zij hopen de cursus komend seizoen met goed
gevolg af te kunnen sluiten.

Versterking
Aan het einde van het seizoen heeft de scheidsrechterscommissie versterking gekregen van
Jolanda Swinkels.
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6 Evenementen

De evenementencommissie bestaat uit Anneke de Wit. Zij organiseert, regelmatig met hulp
van anderen, voor de hele vereniging regelmatig activiteiten.

Naar Den Bosch

Zaterdag 28 november 2015 is een aantal jeugd- en seniorleden
naar de wedstrijd Shoeters-Landstede in de Maaspoort in Den
Bosch getogen.

DENBOSCH

Proost op het nieuwe jaar!

Op vrijdagavond 22 januari 2016 was er geen gewone trainingsavond, maar een clinic met
vervolgens een nieuwjaarsmixtoernooi. De clinic werd verzorgd door oud top-basketballer
Richard van de Poelgeest en aansluitend werden er sportieve mixwedstrijdjes gespeeld.
Samen proostten wij op een gezond en sportief 2016!

TV Breyell

Als afsluiter van het wedstrijdseizoen was er op zondag 5 juni een basketbaltoernooi met TV
Breyell uit Duitsland. Alle teams van beide verenigingen konden meedoen. Met aansluitend
gezamenlijk frites en snacks eten in het zonnetje voor de sporthal.

3-on-3 toernooi

Van de allerlaatste training van het seizoen maakten we een gezellige avond. We speelden
met alle aanwezigen een drie tegen drie toernooi. ledereen mocht meedoen: leden,
ouders/verzorgers, trainers ... iedereen was welkom een balletje mee te gooien.

7= 7T _ 2 ) \ S o
E@m 'D}S‘?F 05!06:2016zBasketballEToernooilljTurnier
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e @usaders

De publiciteitscommissie wordt gevormd door Esther Blom. Deze commissie houdt zich
onder andere bezig met de nieuwsbrief, de website, facebook, persberichten en het

jaarverslag.

Crusaders’ Flits

Onze nieuwsbrief Crusaders’ Flits is afgelopen seizoen 4 keer verschenen en wordt door het
secretariaat via e-mail onder de leden verspreid. Ook hangt de meest recente versie altijd op
ons eigen informatiebord en staan alle uitgaves op onze website.

Website

In november 2015 gingen we live met onze nieuwe website. Tijdens de ALV van 2015
presenteerden we de nieuwe site. Het afgelopen jaar is de site nog verder doorontwikkeld.

Publicaties

In maart 2016 besteedde het huis-aan-huisblad 1Venlo aandacht aan de aanstaande

promotie van het damesteam.

Facebook

In april 2016 hebben Esther en Jacquelien het facebookaccount van de club weer opgepakt.
Op het moment van schrijven hebben we 87 ‘vrienden'.

Nisuws. Wedsiriden Foto's Contsct Q

@i@usadem

Uitslagen en Scheidsrechter en

wedstrijdschema Lid worden

juryschema

Like us on

Facebook

&
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VENLO Basketbalsters naar eerste klasse

Titel Crusaders

Met nog drie wedstrijden te
spelen is het vrouwenteam
van basketbalvereniging Venlo
Sport Crusaders al zeker van
het kampioenschap.

De titel geeft recht op promo-
tie naar de eerste klasse, waaruit
Crusaders in 2014 degradeerde.

De nieuw geformeerde ploeg werd
vorig jaar al kampioen, maar koos
ervoor om nog een seizoen in de
tweede klasse te spelen. De Ven-
lose basketbalsters zijn tomogtoe
ongeslagen. Vorige week werd in
een volle thuishal Egerbos onder
leiding van coach Jan Billekens met
47-39 gewonnen van BC Heeze.
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Bijlage |

Debet
Rek.nrs
4000
4100
4200
4210
4220
4230
4240
4300
4400
4500
4510
4600
4700
4710
4720
4740
4750
4960
4990
Totaal

Jaarverslag

musaders

Financiéle verantwoording 2015-2016 en begroting 2

Jaar 2015 - 2016

Zaalhuur trainingen
Zaalhuur wedstrijden

NBB Rayon contributie
NBB Bond contributie

NBB Scheidsrechterkosten
NBB teaminschr./competitie
NBB boetes en overig
Trainersvergoedingen
Reiskosten

Toernooikosten
Evenementen

Clubblad

Vergaderkosten
Secretariaatskosten
Penningmeesterkosten
Wedstrijdcommissiekosten
Technischecommissiekosten
Bankkosten

Diversen/onvoorzien

2015/16

Begroting
2015 - 2016
€ 9.500,00
€ 3.250,00
€0,00
€ 4.500,00
€ 200,00
€0,00
€ 50,00
€ 450,00
€0,00
€ 50,00
€ 1.000,00
€0,00
€ 50,00
€ 150,00
€ 500,00
€ 50,00
€ 100,00
€ 270,00
€ 50,00
€20.170,00

Realisatie
2015 - 2016
€9.423,74
€ 2.351,59
€0,00

€ 4.353,18
€0,00
€0,00
€0,00

€ 867,08
€55,14

€ 70,00

€ 364,76
€0,00
€0,00

€ 298,43
€ 433,76
€ 166,85
€ 945,48
€ 262,80
€ 10,00

€ 19.602,81

Verschillen

-€ 76,26
-€ 898,41
€0,00

-€ 146,82
-€ 200,00
€0,00

-€ 50,00
€ 417,08
€55,14
€ 20,00
-€ 635,24
€0,00

-€ 50,00
€ 148,43
-€ 66,24
€ 116,85
€ 845,48
-€7,20
-€ 40,00
-€ 567,19

016-2017

Begroting
2016 - 2017
€ 9.650,00
€ 2.750,00
€ 0,00
€ 4.600,00
€0,00
€0,00
€ 50,00
€ 450,00
€ 0,00
€ 70,00
€ 750,00
€0,00
€ 50,00
€ 150,00
€ 500,00
€ 100,00
€ 350,00
€ 270,00
€ 50,00
€ 19.790,00
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Credit
Rek.nrs
8000
8050

8100
8200
8300
8400
8500
8530
8550
8600
8650
8700
9000
9900

Totaal

Contributies

NBB/Rayon bijdr.
leden
Inschrijfgelden

Reiskosten

Boetes leden
Trainingspakken
Subsidies

Sponsoring algemeen
Clubblad advertenties
Evenementen
Toernooien
Diversen/onvoorzien
Bankrente

Diverse verschillen

Jaarresultaat

Jaarverslag 2015/16

Begroting
2015 - 2016
€ 18.000,00

€0,00

€ 300,00
€0,00

€ 50,00

€ 0,00
€1.100,00
€ 1.000,00
€0,00

€ 100,00
€ 0,00

€ 0,00

€ 70,00
€0,00

€ 20.620,00

€ 450,00

Realisatie
2015 - 2016
€19.219,49

€0,00

€ 480,00
€0,00

€ 40,00
€0,00
€1.375,00
€ 2.325,00
€0,00
€0,00
€0,00
€612,75
€63,31
€0,00

€ 24.115,55

€4.512,74

musaders

Verschillen

€1.219,49
€0,00

€ 180,00
€0,00

-€ 10,00
€0,00

€ 275,00
€ 1.325,00
€0,00

-€ 100,00
€0,00
€612,75
-€ 6,69
€0,00

€ 3.495,55

€4.062,74

Begroting
2016 - 2017
€ 19.000,00

€0,00

€ 300,00
€0,00

€ 50,00
€0,00
€1.200,00
€ 1.750,00
€0,00

€ 50,00
€0,00
€0,00

€ 70,00
€0,00

€ 22.420,00

€ 2.630,00
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Verenigingsadressen

Algemeen

Basketballvereniging Venlo Sport Crusaders
Baarloseweg 45A

5988 NP Helden

K.v.K. Venlo: 40164708

Bankrekening: 57.95.34.642
Info@venlosportcrusaders.nl

Penningmeester: Mathias Raap
077-3875026
penningmeester@venlosportcrusaders.nl

Secretaris: Petra Valkenberg
(077) 3524443
info@venlosportcrusaders.nl

Wedstrijdzaken: Jacquelien Kaandorp
06-48087205
wedstrijdsecretaris@venlosportcrusaders.nl

Scheidsrechterszaken: Eef Titulaer-Schoon
06-28109446
skp@venlosportcrusaders.nl

Evenementencommissie: Anneke de Wit
06-42554379
evenementencommissie@venlosportcrusaders.nl

Publiciteitscommissie: Esther Blom

06-15460544
publiciteit@venlosportcrusaders.nl
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